
UCHWAŁA NR V/39/2024 
RADY GMINY CEKCYN 

z dnia 19 listopada 2024 r. 

w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia pn. „Dzienny Dom Pomocy w Cekcynie” 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 i poz. 1572) oraz art. 51 ust. 1-2, art 111 i art. 111a ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, poz. 858 i poz. 1572) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Tworzy się z dniem 1 marca 2025 roku ośrodek wsparcia pn. „Dzienny Dom Pomocy w Cekcynie” – 
zwany dalej „Ośrodkiem”. 

2. Ośrodek jest jednostką organizacyjną pomocy społecznej świadczącą usługi w ramach pobytu dziennego. 

3. Ośrodek jest przeznaczony dla osób, które ze względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność 
wymagają częściowej opieki i pomocy w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych. 

4. Łączy się Ośrodek z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Cekcynie, w którego strukturach 
organizacyjnych działa Ośrodek. 

5. Szczegółowe zadania i organizację Ośrodka zostaną określone w Regulaminie Organizacyjnym Ośrodka, 
zatwierdzonym przez Kierownika  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Cekcynie na wniosek Kierownika 
Ośrodka. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cekcyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Borta 

 

Id: 715BF874-CE2F-4D5A-8C36-3617D009BCDA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Gmina Cekcyn wraz z kilkunastoma innymi jednostkami przystąpiła do realizacji projektu 
dofinansowanego ze środków europejskich pn. „Kujawsko-Pomorska Sieć Dziennych Domów Pomocy”, 
którego instytucją zarządzającą jest Województwo Kujawsko-Pomorskie. W ramach tego programu 
przewiduje się utworzenie ośrodka wsparcia, w którym będą świadczone specjalistyczne usługi opiekuńcze 
osobom, które ze względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność wymagają częściowej opieki i pomocy 
w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych. W tym celu zostanie wyremontowany oraz wyposażony  
budynek przy ul. Ogrodowej 17 w Cekcynie. Przewiduje się, że Ośrodek będzie świadczyć usługi od dnia 
1 marca 2025 roku, przez 5 dni w tygodniu od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.00 do 15.00 
Placówka przeznaczona zostanie dla 30 podopiecznych, w której zostaną utworzone dwa pokoje dzienne 
z jadalnią i kuchenką, jedno pomieszczenie do prowadzenia terapii indywidualnej oraz pokój do 
wypoczynku, dwie łazienki, z których jedna dostosowana będzie do potrzeb osób z niepełnosprawnością 
z możliwością kąpieli lub prysznica. Zapewnione zostaną także miejsca do leżenia. W czasie godzin  
funkcjonowania Ośrodka podopieczni otrzymywać będą dwa posiłki, w tym obiad. Ponadto zapewniony 
zostanie transport do placówki (przed i po zajęciach). 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, 
z późn. zm.) tworzenie ośrodka wsparcia należy do zadań własnych gminy z zakresu pomocy społecznej. 
Ośrodek wsparcia jest jednostką organizacyjną pomocy społecznej dziennego pobytu. Tworząc taki ośrodek 
wsparcia gmina może go połączyć z gminnym ośrodkiem pomocy społecznej i wówczas działa on 
w strukturze ośrodka pomocy społecznej i jest kierowany przez osobę, która spełnia wymagania 
obowiązujące dla kierowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej. 

W tym stanie rzeczy, należało podjąć niniejszą uchwałę. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Tomasz Borta 

 

Id: 715BF874-CE2F-4D5A-8C36-3617D009BCDA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/39/2024 RADY GMINY CEKCYN z dnia 19 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-11-20T12:09:01+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




